令和６年９月１９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

長岡市中心市街地活性化協議会から、お薦めのイベント情報が寄せられました。
ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、広くイベント周知にご協力い

ただくとともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取
材くださいますようお願いいたします。

標 題
みんなでまちなかを使おう！

若者事業サポート支援金活用事例発表会＆交流会を開催

日 時 ９月 24日（火）午後６時３０分から８時３０分まで

場 所 assemble 長岡（長岡市大手通２－４－５ Wise ビル３階）

内 容

１ 主旨

長岡市中心市街地活性化協議会は、「長岡まちなか若者事業サポート支援
金」（以下、支援金）を通じて、市内の若者によるまちなか活性化や魅力発信
につながる取り組みを支援しています。

このたび、「みんなでまちなかを使おう！」をテーマに、支援金を活用した
若者たちによる事例発表会と交流会を開催します。まちなか発の新しい取り

組みにチャレンジした体験談やまちづくりへの想いを語っていただき、まち
なかで活動したいと考える若者たちが第一歩を踏み出すきっかけとします。

２ 内容

18:30～19:30 【第一部】事例発表会
   ・支援金を活用してイベントを開催した方々による事例発表
    ①大人のはっちゃけ実行委員会：はっちゃけないと

    ②＃グッタメ実行委員会：＃グッタメビアガーデン
    ③ゆるまち委員会：まちナかぶんかさい

   ・支援金制度の紹介
  19:30～20:30 【第二部】交流会

３ 参加者

学生を含む概ね 39歳までの人（まちづくりに

関心のある人）、商店街関係者など 約 30 人

４ その他

・ 参加申込（先着）は 23日までに下記 WEB フォームから。

URL：https://forms.gle/nMMbkoyXnsBmST738

・ 参加費無料。

・ 支援金の情報は下記サイトを参照ください。

URL：https://www.nagaokacci.or.jp/topics/detail/c/3/cd/1740

問 い

合わせ

長岡市中心市街地活性化協議会(事務局：NPO 法人ながおか未来創造ﾈｯﾄﾜｰｸ)

五十嵐 電話：０２５８－３９－２５００

情報提

供課名
中心市街地整備室 松木 電話０２５８－３９－２８０７

若者の第一歩を

後押し！

▲支援金を活用して開催された

＃グッタメビアガーデン（今年７月）

申込フォーム

https://forms.gle/nMMbkoyXnsBmST738
https://www.nagaokacci.or.jp/topics/detail/c/3/cd/1740